

اخبار و گزارش های کارگری 20 اسفند ماه 1403 (حاوی گزارش از 18 اعتصاب و تجمع اعتراضی)

- دوشنبه اعتراضی کارگران بازنشسته مخابرات کشور نسبت به کاهش قدرت خرید، عدم پرداخت مطالبات و قطع خدمات بیمه تکمیلی درمان بابرپایی تجمع، راهپیمایی، سردادن شعارها و برافراشتن پلاکاردها مقابل یا در ساختمان مرکزی شرکت مخابرات استان های

آذربایجان شرقی (شهر تبریز)

کردستان (شهرهای بیجار، سنندج و مریوان)

گیلان (شهر رشت)

هرمزگان (شهر بندرعباس)

همدان (شهر همدان)

با شعار «این همه بی عدالتی هرگز ندیده ملتی»

- ادامه اعتراضات پرستاران و کادر درمان کشور نسبت به سطح پایین حقوق و عدم پرداخت بموقع، شرایط سخت کاری و وعده های توخالی صاحب منصبان با برپایی تجمع روز دوشنبه 20 اسفند

1- در بیمارستان مردانی تبریز با شعارهای «سکوت پرستار خیانت است به همکار»، «پرستار نباشه سیستم از هم می پاشه»، «اضافه 20 تومنی نمی خوایم نمی خوایم» و....

2- پرستاران و کارکنان بیمارستانهای طالقانی و علوی آبادان در سالن بیمارستان علوی

- ادامه اعتصاب و تجمع کارگران پیمانی شرکت مخابرات استان خراسان رضوی در اعتراض به عدم پرداخت مطالبات و حق بیمه، تبعیض مبنی بر کاریکسان و حقوق نابرابر و وعده های توخالی مسئولان برای سومین روز متوالی - ایجاد جو اربعاب و وحشت از طرف رئیس اداره بازرسی و نظارت منطقه خراسان رضوی با درخواست اسامی کارگران حق طلب

- تجمع اعتراضی جمعی از کارگران شرکت های مناطق نفتخیز جنوب و ملی حفاری نسبت به عدم پرداخت فوق العاده تخصصی و فوق العاده مخصوص

- تجمع اعتراضی جمعی از کارگران منطقه ویژه پارس نسبت به عدم بازپرداخت مالیات های اضافی گرفته شده از سال 1392 مقابل ساختمان مرکزی سازمان منطقه ویژه پارس

- تجمع اعتراضی کارگران شرکت مهندسی و ساخت تأسیسات دریایی ایران نسبت به عدم پرداخت 2 ماه حقوق مقابل صندوق بازنشستگی نفت

- ادامه اعتراضات داوطلبان استخدامی جهاد دانشگاهی نسبت به نتایج آزمون با تجمع مقابل سازمان امور استخدامی

- ادامه اعتراضات کشاورزان شرق اصفهان نسبت به عدم اختصاص حقآبه و وعده های توخالی استاندار با حرکت با تراکتور بطرف مرکز شهر اصفهان

- ادامه اعتراضات صاحبان مراکز نگهداری و توانبخشی نسبت به عدم پرداخت ماه ها مطالبات مقابل سازمان برنامه و بودجه

- دومین روز اعتصاب و تجمع صاحبان میکسره های حمل بتن مشهد در اعتراض به جریمه شهرداری و کم بودن سهمیه گازوئیل

- تجمع اعتراضی شناورداران و جمعی از اهالی قشم نسبت به واگذاری مدیریت و عواید اسکله ذاکری قشم به بخش خصوصی

- فراخوان تجمع اعتراضی دانشجویان دانشگاه خواجه نصیر نسبت به سیاست استبدادگرانه حراست و انفعال ریاست کل حراست و ریاست حراست فیزیکی و نیروهای این نهاد نسبت به حقوق دانشجویان

- بازداشت سهیلامطاعی در دهگلان؛ افزایش شمار بازداشت شدگان مراسم هشت مارس در سنندج به سه نفر

- سرکوب معلمان ادامه دارد؛ اجرای حکم انفصال احمد درخشان

- احضار اعضای انجمن صنفی معلمان سنندج به هیئت تجدیدنظر رسیدگی به تخلفات اداری وزارت آموزش و پرورش

*دوشنبه اعتراضی کارگران بازنشسته مخابرات کشور نسبت به کاهش قدرت خرید، عدم پرداخت مطالبات و قطع خدمات بیمه تکمیلی درمان بابرپایی تجمع، راهپیمایی، سردادن شعارها و برافراشتن پلاکاردها مقابل یا درساختمان مرکزی شرکت مخابرات استان های

آذربایجان شرقی(شهرتبریز)

کردستان (شهرهای بیجار، سنندج و مریوان)

گیلان(شهر رشت)

هرمزگان(شهر بندرعباس)

همدان(شهر همدان)

با شعار «این همه بی عدالتی هرگز ندیده ملتی»

تصاویر:

بندرعباس:



مریوان:



*ادامه اعتراضات پرستاران و کادر درمان کشور نسبت به سطح پایین حقوق و عدم پرداخت بموقع، شرایط سخت کاری و وعده های توخالی صاحب منصبان با برپایی تجمع روزدوشنبه 20 اسفند

1- در بیمارستان مردانی تبریز با شعارهای «سکوت پرستار خیانت است به همکار»، «پرستار نباشه سیستم از هم می پاشه»، «اضافه 20 تومنی نمی خوایم نمی خوایم» و....

2- پرستاران و کارکنان بیمارستانهای طالقانی و علوی آبادان در سائین بیمارستان علوی

*ادامه اعتصاب و تجمع کارگران پیمانی شرکت مخابرات استان خراسان رضوی در اعتراض به عدم پرداخت مطالبات و حق بیمه، تبعیض مبنی بر کاریکسان و حقوق نابرابر و وعده های توخالی مسئولان برای سومین روز متوالی - ایجاد جو ارعاب و وحشت از طرف رئیس اداره بازرسی و نظارت منطقه خراسان رضوی با درخواست اسامی کارگران حق طلب

روزدوشنبه 20 اسفند برای سومین روز متوالی، کارگران پیمانی شرکت مخابرات استان خراسان رضوی به اعتصاب و تجمعشان در اعتراض به عدم پرداخت مطالبات و حق بیمه، تبعیض مبنی بر کاریکسان و حقوق نابرابر و وعده های توخالی مسئولان ادامه دادند.

بنابه گزارش رسانه ای شده، در پی تجمعات روزهای گذشته نیروهای پیمانکاری مخابرات خراسان رضوی، رئیس اداره بازرسی و نظارت منطقه خراسان رضوی با ارسال نامه ای به مدیر مخابرات استان، خواستار ارسال اسامی کارکنان تجمع کننده شد.

متن نامه وی به شرح زیر است :

«دستور فرمایید لیست کارکنان بخش خصوصی (شسکام و طاهای) که در مورخ 18 اسفند در محل کار حاضر لیکن از انجام کار به هر شکل ممکن خودداری نموده اند، به تفکیک جهت اقدامات بعدی به این اداره گزارش گردد. ضمناً اسامی افراد غائب در این روز را نیز مشخص نمایید.»

در همین رابطه: دومین روز اعتصاب و تجمع کارگران پیمانی شرکت مخابرات استان و خراسان رضوی در اعتراض به عدم پرداخت مطالبات و حق بیمه، تبعیض مبنی بر کاریکسان و حقوق نابرابر و وعده های توخالی مسئولان

روزیکشنبه 19 اسفند برای دومین روز متوالی، کارگران پیمانی شرکت مخابرات استان و خراسان رضوی به اعتصاب و تجمعشان در اعتراض به عدم پرداخت مطالبات و حق بیمه، تبعیض مبنی بر کاریکسان و حقوق نابرابر و وعده های توخالی مسئولان، ادامه دادند.

بر اساس گزارش رسانه ای شده، این کارگران به عدم پرداخت سنوات معوق، عدم ساماندهی نیروهای شرکتی، ارسال نشدن لیست اطلاعات شرکتی ها برای ثبت در سامانه سایر، مشکلات بیمه اجباری و بیمه تکمیلی، عدم پرداخت عیدی و حقوق اسفند ماه معترض هستند.

نیروهای پیمانکاری مخابرات در اعتراض به وضعیت خود می گویند: طرح طبقه بندی مشاغل به درستی اجرا نمی شود و بسیاری از نیروهای پیمانکاری با وجود کار زیاد و تحصیلات بالا حقوق ناچیزی دریافت می کنند.

***تجمع اعتراضی جمعی از کارگران شرکت های مناطق نفتخیز جنوب و ملی حفاری نسبت به عدم پرداخت فوق العاده تخصصی و فوق العاده مخصوص**

روزدوشنبه 20 اسفند، جمعی از کارگران شرکت های مناطق نفتخیز جنوب و ملی حفاری (قراردادی دیپلم و مدارک دانشگاهی غیرمرتبط وزارت نفت) برای اعتراض به عدم پرداخت فوق العاده تخصصی و فوق العاده مخصوص دست به تجمع زدند.



یکی از این کارگران معترض به خبرنگار رسانه ای گفت: تنها درخواست کارکنان قراردادی دیپلمه و مدارک غیرمرتبط شرکت مناطق نفتخیز جنوب، پرداخت 2 آیتم فوق العاده تخصصی و مخصوص است .

او ادامه داد: از سال 1391 تا 1400 مدرک ما مرتبط تلقی می شد و اکنون پس از گذشته 10 سال، مسئولان یادشان افتاده مدرک این پرسنل غیرمرتبط و شامل پرداخت این فوق العاده ها نیست .

یکی دیگر از کارگران شرکت ملی حفاری نیز گفت: تمام تلاش ما این بوده تا در سرما و گرما و بعضا در شرایط سخت طوری کار کنیم تا صنعت با مشکل مواجه نشود .

به گفته وی، نیروهایی که سوابق بالایی در صنعت نفت دارند، دارای تخصص و تجارب بسیاری هستند و باید فوق العاده تخصص به حقوق آنها اضافه می شد، نه اینکه با حذف آن، حق پرسنل ضایع شود .

یکی از نیروهای عملیاتی حفاری نیز به انتقاد از عدم پرداخت این فوق العاده ها پرداخت و اذعان کرد: در شرایط کاری 14 - 14 نیروهای متخصص عملیاتی، امکان تحصیل در دانشگاه بسیار سخت است و بسیاری از پرسنل با وجود داشتن تجربه و تخصص بالا، نتوانستند در کلاس های دانشگاه حاضر شوند و ادامه تحصیل دهند.

وی گفت: کارکنان بسیاری در مجموعه مناطق نفتخیز و حفاری وجود دارند که سوابقی بالغ بر 20 سال دارند و طبیعتاً تخصص و تجربه نیز در این مدت را کسب کرده اند و حذف فوق العاده های مخصوص و تخصصی، تضییع حق کارکنان است و باید به آنها پرداخت شود.

***تجمع اعتراضی جمعی از کارگران منطقه ویژه پارس نسبت به عدم بازپرداخت مالیات های اضافی گرفته شده از سال 1392 مقابل ساختمان مرکزی سازمان منطقه ویژه پارس**

روزدوشنبه 20 اسفند، جمعی از کارگران منطقه ویژه پارس برای اعتراض به عدم بازپرداخت مالیات های اضافی گرفته شده از سال 1392، دست به تجمع مقابل ساختمان مرکزی سازمان منطقه ویژه پارس زدند.



***تجمع اعتراضی کارگران شرکت مهندسی وساخت تأسیسات دریایی ایران نسبت به عدم پرداخت 2 ماه حقوق مقابل صندوق بازنشستگی نفت**

روزدوشنبه 20 اسفند، کارگران شرکت مهندسی وساخت تأسیسات دریایی ایران برای اعتراض به عدم پرداخت 2 ماه حقوق مقابل صندوق بازنشستگی نفت تجمع کردند.



***ادامه اعتراضات داوطلبان استخدامی جهاد دانشگاهی نسبت به نتایج آزمون باتجمع مقابل سازمان امور استخدامی**

روز دوشنبه 20 اسفند، داوطلبان استخدامی جهاد دانشگاهی در ادامه اعتراضاتشان نسبت به نتایج آزمون دست به تجمع مقابل سازمان امور استخدامی درتهران زدند.



تجمع کنندگان به خبرنگار رسانه ای گفتند : از استان های مختلف به تهران آمده ایم تا اعتراض خود را نسبت نتایج به آزمون کیفیت بخشی جهاد دانشگاهی بیان کنیم. پس از اعتراض ما به نتایج اولیه، حد نصاب قبولی را بالا بردند و باز تعداد زیادی جا ماندند.

به گفته آن ها، در دفترچه آزمون نوشته بود که 19 هزار نفر قرار است استخدام شوند اما در نهایت فقط 10 هزار نفر را جذب کردند.

یاد آوری:

/تجمع اعتراضی صدها داوطلب استخدامی جهاد دانشگاهی نسبت به نتایج آزمون مقابل نهاد ریاست جمهوری

روزیکشنبه 12 اسفند، صدها داوطلب استخدامی جهاد دانشگاهی برای اعتراض به نتایج آزمون مقابل نهاد ریاست جمهوری تجمع کردند و خواستار اصلاح نمرات و حد نصاب قبولی شدند.



تجمع کنندگان به خبرنگار رسانه ای گفتند: ما در آزمون استخدامی جهاد دانشگاهی شرکت کردیم؛ در مرحله اول تا ماه‌ها جواب آزمون را ندادند؛ وقتی جواب‌ها آمد، نتایج عجیب و غریب بود و ما معترض شدیم.

آنها افزودند: در دفترچه آزمون نوشته بود که 19 هزار نفر قرار است استخدام شوند اما در نهایت فقط 10 هزار نفر را جذب کردند.

یکی از این نیروها با بیان اینکه قبلاً تجمع برگزار کردیم؛ گفت: در نهایت گفتند خطای سیستمی بوده و نمره‌های مصاحبه در کارنامه‌ها اعمال نشده؛ کارنامه‌ها را به‌روزرسانی کردند؛ حالا بعد از به‌روزرسانی، حد نصاب قبولی را بالا بردند و باز هم تعداد زیادی از قبولی جا ماندیم.

//تجمع اعتراضی شرکت کنندگان در آزمون رشته‌های کیفیت بخشی آموزش و پرورش کشور نسبت به نتیجه آزمون مقابل وزارت آموزش و پرورش

روزیکشنبه 29 مهر، بیش از 800 نفر از شرکت کنندگان در آزمون رشته‌های کیفیت بخشی آموزش و پرورش بنماینده‌ای از تعدادی بیشتر برای انعکاس صدای اعتراضشان نسبت به نتیجه آزمون خود را از سراسر کشور به تهران رساندند و مقابل وزارت آموزش و پرورش تجمع کردند.



تجمع کنندگان به نمرات اعلام شده اعتراض دارند و معتقدند که نمرات اعلام شده درست نیست و تخلف صورت گرفته است.

***ادامه اعتراضات کشاورزان شرق اصفهان نسبت به عدم اختصاص حقآبه و وعده های توخالی استاندار با حرکت با تراکتوربطرف مرکز شهر اصفهان**

فیلم های منتشره در شبکه های اجتماعی بتاريخ 20 اسفند، حاکی از ادامه اعتراضات کشاورزان شرق اصفهان نسبت به عدم اختصاص حقآبه و وعده های توخالی استاندار با حرکت با تراکتوربطرف مرکز شهر اصفهان، می باشد.

***ادامه اعتراضات صاحبان مراکز نگهداری و توانبخشی نسبت به عدم پرداخت ماه ها مطالبات مقابل سازمان برنامه و بودجه**

روز دوشنبه 20 اسفند، صاحبان مراکز نگهداری و توانبخشی در ادامه اعتراضاتشان نسبت به عدم پرداخت ماه ها مطالبات (مابه التفاوت 5 ماهه افزایش یارانه مراکز و همچنین مابه التفاوت 6 ماهه حق پرستاری معلولان) برای چندمین بار دست به تجمع مقابل سازمان برنامه و بودجه زدند.

***دومین روز اعتصاب و تجمع صاحبان میکسره های حمل بتن مشهد در اعتراض به جریمه شهرداری و کم بودن سهمیه گازوئیل**

روز دوشنبه 20 اسفند برای دومین روز متوالی، صاحبان میکسره های حمل بتن مشهد به اعتصاب و تجمعشان با به صف کردن خودروهایشان اعتراضی در حاشیه بزرگراه بسیج منتهی به حوزه معاونت

حمل و نقل ترافیک شهرداری مشهد در اعتراض به جریمه شهرداری و کم بودن سهمیه گازوئیل، ادامه دادند.



در همین رابطه: اعتصاب و تجمع صاحبان میکسرهای حمل بتن مشهد در اعتراض به جریمه شهرداری و کم بودن سهمیه گازوئیل

فیلم منتشره در شبکه های اجتماعی، از اعتصاب و تجمع روزیکشنبه 19 اسفند صاحبان میکسرهای حمل بتن مشهد در اعتراض به جریمه شهرداری و کم بودن سهمیه گازوئیل، خبر می دهد.

***تجمع اعتراضی شناورداران و جمعی از اهالی قشم نسبت به واگذاری مدیریت و عواید اسکله ذاکری قشم به بخش خصوصی**

روزیکشنبه 19 اسفند، شناورداران و جمعی از اهالی قشم برای اعتراض به واگذاری مدیریت و عواید اسکله ذاکری قشم به بخش خصوصی تجمع کردند.

***فراخوان تجمع اعتراضی دانشجویان دانشگاه خواجه نصیر نسبت به سیاست استبدادگرانه حراست وانفعال ریاست کل حراست و ریاست حراست فیزیکی و نیروهای این نهاد نسبت به حقوق دانشجویان**

نظر به حدود قانونی اعتراض مدنی و روحیه مطالبهگری دانشجویی در دانشگاه و همچنین به استناد تبصره ۵ ماده ۳۷ شیوهنامه اجرایی آییننامه انضباطی ویرایش شهریور ۱۴۰۳ و ماده ۱۲ منشور

حقوق دانشجویی، دانشجویان حق ایجاد اجتماعات مسالمت آمیز را داشته و می‌توانند در راستای اجرای صحیح حقوق خود، به مسئولین ذی‌ربط و سیاست ایشان اعتراض کنند. به استناد این موارد، شورای صنفی دانشجویان دانشگاه خواجه نصیر نظر به حوادث متعدد پیش آمده و سکوت و انفعال ریاست کل حراست و ریاست حراست فیزیکی و نیروهای این نهاد نسبت به حقوق دانشجویان، دانشجویان پردیس رضایی‌نژاد را دعوت به تحسن می‌کند.

در طی دو سال گذشته چندین مورد سرقت و خفتگیری در نزدیکی پردیس رضایی‌نژاد رخ داده است و حراست دانشگاه نه تنها حرکت مثبتی در این راستا انجام نداده بلکه درب پارکینگ را نیز مسدود کرده است. برخورد بد نیروهای حراست با دانشجویان و همچنین عدم پاسخگویی صحیح به قشر آکادمیک، نتیجه‌ای جز اعتراض مدنی به دنبال نخواهد داشت. لازم به ذکر است که شورای صنفی دانشگاه خواجه نصیر نسبت به سیاست استبدادگرانه حراست سکوت نخواهد کرد و تمام قد در کنار دانشجویان ایستاده است.

قرار ما ساعت ۱۲ روز سه‌شنبه، لابی ساختمان کلاس‌ها.

***بازداشت سهیلامطاعی در دهگلان؛ افزایش شمار بازداشت‌شدگان مراسم هشت مارس در سنندج به سه نفر**

با بازداشت سهیلامطاعی، از فعالان حوزه زنان، شمار فعالان زن بازداشت‌شده دیروز در دو شهر سنندج (سنه)- سوما محمدرضایی و باران ساعدی- و دهگلان (دیولان) به سه نفر افزایش پیدا کرد. سهیلامطاعی از بازداشت‌شدگان جنبش زن، ژیان، نازادی است.

برگرفته از کانال ندای زنان ایران

***سرکوب معلمان ادامه دارد؛ اجرای حکم انفصال احمد درخشان**

حکم دوماه انفصال از خدمت آقای احمد درخشان، معلم و نویسنده ساکن کرج، بدون ابلاغ رسمی از اول اسفندماه ۱۴۰۳ اجرا و حقوق ایشان قطع شده است. این اقدام نمونه‌ای بارز از روند پرونده‌سازی و سرکوب معلمان در نظام آموزشی به شمار می‌آید

شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران این اقدام سرکوبگرانه را به‌شدت محکوم کرده و خواستار لغو فوری این حکم صادره است. این شورا تأکید می‌کند که سرکوب فعالان صنفی و معلمان، نقض آشکار حقوق شهروندی و انسانی آنان است و با بازداشت معلمان، صدای حق‌خواهی خاموش نخواهد شد.

***احضار اعضای انجمن صنفی معلمان سنندج به هیئت تجدیدنظر رسیدگی به تخلفات اداری وزارت آموزش و پرورش**

در اردیبهشت ماه سال جاری (۱۴۰۳) هیئت رسیدگی به تخلفات اداری آموزش و پرورش کوردستان با استناد به گزارش‌های درون‌سازمانی (حراست) و برون‌سازمانی (نهادهای امنیتی)، اعضای هیئت‌مدیره انجمن صنفی معلمان سنندج را به اتهام ۱- تحریک به تجمعات و تحصن‌های غیرقانونی ۲- عضویت یا همکاری با گروههای محارب متهم کرد و برای هفت نفر از اعضای آن تشکیل پرونده

داد. این هیئت بلافاصله از وزارتخانه درخواست تعلیق نمود و به مدت ۳ ماه وضعیت استخدامی این هفت نفر را به حالت معلق (آماده به خدمت) درآورد و ضمن ممانعت از ورود آنان به محیط‌های آموزشی (به علت خطرناک بودن)، حدود ۷۰ درصد از حقوق آنان را به مدت ۳ ماه قطع کرد. پس از ارائه مدارک و دفاعیات مکتوب اعضاء انجمن و نیز برگزاری جلسات دفاعیه حضوری، هیئت رسیدگی به تخلفات اداری آموزش و پرورش کوردستان با حضور محمدرسلول صحرایی، حسین مدبر(دهدجانی) و شمسی کاظمی احکامی به شرح زیر صادر نمود:

۱- لایلا_زارعی (لیسانس آموزش ابتدایی - ۳۰ سال سابقه)

حکم: خلع از معاونت مدرسه و بازنشستگی اجباری با تقلیل یک طبقه شغلی

۲- نسرین_کریمی (فوق لیسانس جامعه‌شناسی - ۲۶ سال سابقه)

حکم: بازنشستگی اجباری با تقلیل دو طبقه شغلی

۳- فیصل_نوری (فوق لیسانس ریاضی - ۱۹ سال سابقه)

حکم: تبعید به استان کرمانشاه به مدت ۵ سال

۴- صلاح_حاجی میرزایی (فوق لیسانس تاریخ - ۲۶ سال سابقه)

حکم: انفصال از خدمت به مدت یک سال

۵- محی‌الدین_ریحانی (فوق لیسانس فلسفه - ۲۶ سال سابقه)

حکم: محرومیت از انتصاب به پست‌ها و مشاغل حساس دولتی به مدت ۵ سال

۶- مجید_کریمی (فوق لیسانس علوم سیاسی - ۲۱ سال سابقه)

حکم: اخراج و انفصال دائم از خدمات دولتی

۷- غیاث_نعمتی (فوق لیسانس روان‌شناسی بالینی - ۱۷ سال سابقه)

حکم: اخراج دائم از آموزش و پرورش

از آنجا که احکام صادره قابل پژوهش در مرحله تجدیدنظر بود همه احکام با ارائه مستندات و لوائح دفاعی مستدل مورد اعتراض قرار گرفت و در این دفاعیات بر قانونی بودن و حقانیت انجمن و مطالبات معلمان تاکید گردید. اکنون زمان رسیدگی به این احکام در مرحله تجدیدنظر فرا رسیده و اعضای هیئت‌مدیره باید در روزهای پایانی اسفند در هیئت‌های تجدیدنظر مستقر در وزارت آموزش و پرورش حضور یابند. چنانچه احکام فوق از سوی هیئت تجدیدنظر مجددا تایید شوند، قطعی و لازم‌الاجرا خواهند شد.

شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران

